

**Ключевые финансовые показатели ПУМБ (согласно нацстандартам финансовой отчетности)**

<b>Балансовые показатели на конец периода, млн. грн.</b>	<b>30.09.2012</b>	<b>30.09.2011</b>	<b>30.09.2012/30.09.2011</b>		<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2011/2010</b>	
Активы (net) на конец периода	31 592	29 278	2 313	7,9%	34 865	27 929	6 936	24,8%
Кредитный портфель (gross), в т.ч.:	20 306	18 666	1 640	8,8%	19 695	17 895	1 800	10,1%
Кредиты корпоративным клиентам (gross)	15 132	14 123	1 008	7,1%	14 543	13 123	1 420	10,8%
Кредиты частным клиентам (gross)	5 174	4 543	632	13,9%	5 152	4 772	380	8,0%
Портфель ценных бумаг (gross)	3 144	2 479	665	26,8%	4 497	3 303	1 194	36,1%
Средства клиентов, в т.ч.:	17 604	16 235	1 370	8,4%	20 094	15 439	4 654	30,1%
Средства корпоративных клиентов	7 827	7 868	-41	-0,5%	11 464	7 545	3 919	51,9%
Средства частных клиентов	9 777	8 366	1 411	16,9%	8 629	7 894	735	9,3%
Собственный капитал	4 144	3 056	1 088	35,6%	4 029	3 514	516	14,7%
Общий капитал (Уровень 1 + Уровень 2)	4 487	4 448	-	-	4 554	4 057	-	-
<b>Отчет о прибылях и убытках, млн.грн.</b>	<b>9 месяцев 2012</b>	<b>9 месяцев 2011</b>	<b>9 месяцев 2012/9 месяцев 2011</b>		<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2011/2010</b>	
Чистый процентный доход	1 189,4	1 083,1	106,3	9,8%	1 476,4	1 262,3	214,1	17,0%
Чистый непроцентный доход, в т.ч.	246,1	313,8	-67,7	-21,6%	393,5	345,0	48,5	14,0%
Чистый комиссионный доход	270,1	229,2	41,0	17,9%	313,2	290,0	23,2	8,0%
Торговый и прочий волатильный доход	-24,0	84,7	-108,6	-128,3%	80,3	55,0	25,3	46,0%
<b>Общий доход</b>	<b>1 435,5</b>	<b>1 396,9</b>	<b>38,6</b>	<b>2,8%</b>	<b>1 869,9</b>	<b>1 607,4</b>	<b>262,5</b>	<b>16,3%</b>
Операционные расходы	-817,3	-594,7	-222,6	37,4%	-823,6	-711,5	-112,2	15,8%
<b>Прибыль до резервов и налогов</b>	<b>618,2</b>	<b>802,2</b>	<b>-183,9</b>	<b>-22,9%</b>	<b>1 046,3</b>	<b>895,9</b>	<b>150,4</b>	<b>16,8%</b>
Расходы на формирование резервов под обесценение активов	-361,8	-592,0	230,2	-38,9%	-713,3	-624,5	-88,9	14,2%
<b>Чистая прибыль</b>	<b>194,7</b>	<b>160,8</b>	<b>34,0</b>	<b>21,1%</b>	<b>267,6</b>	<b>250,7</b>	<b>16,9</b>	<b>6,7%</b>
<b>Показатели эффективности</b>	<b>9 месяцев 2012</b>	<b>9 месяцев 2011</b>	<b>9 месяцев 2012/9 месяцев 2011</b>		<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2011/2010</b>	
ROA до резервов (Прибыль до резервов и налогов/Средние активы net)	2,8%	3,9%	-1,1%	-	3,3%	3,4%	-0,1%	-
ROE до резервов (Прибыль до резервов и налогов/Средний капитал)	20,1%	30,8%	-10,8%	-	27,7%	26,5%	1,3%	-
ROA (Чистая прибыль/Средние активы net)	0,9%	0,8%	0,1%	-	0,9%	1,0%	-0,1%	-
ROE (Чистая прибыль/Средний капитал)	6,3%	6,2%	0,1%	-	7,1%	7,4%	-0,3%	-
C/I (Операционные расходы/Общий доход)	56,9%	42,6%	14,4%	-	44,0%	44,3%	-0,2%	-
<b>Структурные показатели (средний баланс)</b>	<b>9 месяцев 2012</b>	<b>9 месяцев 2011</b>	<b>9 месяцев 2012/9 месяцев 2011</b>		<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2011/2010</b>	
Кредитный портфель (net)/средства клиентов	94,7%	90,5%	4,2%	-	82,6%	109,9%	-27,3%	-
Доля средств клиентов в обязательствах	65,6%	64,0%	1,6%	-	64,3%	58,0%	6,3%	-
Доля текущих счетов в общем объеме средств клиентов	46,9%	48,3%	-1,4%	-	53,1%	39,5%	13,6%	-
<b>Показатели качества активов</b>	<b>30.09.2012</b>	<b>30.09.2011</b>	<b>30.09.2012/30.09.2011</b>		<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2011/2010</b>	
NPL* / ссуды клиентам	18,1%	23,1%	-5,0%	-	20,2%	24,3%	-4,1%	-
Резервы / ссуды клиентам	17,4%	21,6%	-4,2%	-	20,9%	23,0%	-2,1%	-
Резервы / NPL*	96,1%	93,6%	2,5%	-	103,6%	94,6%	9,0%	-
<b>Показатели достаточности капитала</b>	<b>30.09.2012</b>	<b>30.09.2011</b>	<b>30.09.2012/30.09.2011</b>		<b>2011</b>	<b>2010</b>	<b>2011/2010</b>	
CAR (НБУ)	16,57%	16,56%	0,01%	-	15,86%	18,76%**	-	-

\* Банк относит к NPL кредиты с просрочкой платежей 60 дней+ (все сделки клиента при наличии просрочки хотя бы по одной сделке по любому виду платежа)